
Página núm. 170 BOJA núm. 196 Sevilla, 5 de octubre 2011

Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, por ser desconocido su domicilio o estar ausente del 
mismo, podrá comparecer, en el plazo de diez días, ante el 
Servicio de Protección de Menores, sito en C/ Tomás de Here-
dia, núm. 18, de Málaga, para la notificación del contenido ín-
tegro de resolución de revocación de desamparo de fecha 21 
de julio de 2011, del menor G.L.G., expediente núm. 352-2011-
0000284-1, significándole que contra esta Resolución podrá 
formularse reclamación ante el Juzgado de Primera Instancia 
(Familia) de esta capital y por los trámites del proceso especial 
de oposición a las resoluciones administrativas en materia de 
protección de menores, de conformidad con los artículos 779 
y ss. de la Ley de Enjuiciamiento Civil.

Málaga, 15 de septiembre de 2011.- La Delegada, Ana 
María Navarro Navarro. 

 NOTIFICACIÓN de 15 de septiembre de 2011, de 
la Delegación Provincial de Almería, de la resolución de 
cese de acogimiento familiar permanente, referente al 
menor que figura en el expediente que se cita.

Con fecha 8 de septiembre de 2011, la Delegada Provin-
cial de la Consejería para la Igualdad y Bienestar Social en Al-
mería, en el expediente de protección 352-2002-04-00160-1, 
referente a la menor S.B.B., dicta resolución de cese de acogi-
miento familiar permanente.

Por la presente se ordena la notificación del presente acto 
a don Miloud Boukichou, al hallarse en ignorado paradero en 
el expediente incoado, con arreglo a lo dispuesto en el artículo 
59.4 de la Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen 
Jurídico de las Administraciones Públicas y del Procedimiento 
Administrativo Común.

Se le hace saber que contra la presente Resolución cabe 
formular oposición ante el Juzgado de Primera Instancia de 
Almería en el plazo de dos meses desde su notificación, con-
forme a los trámites establecidos al respecto en los arts. 779 
y 780 de la Ley 1/2000, de 7 de enero, de Enjuiciamiento 
Civil, modificada por la Ley 54/2007, de 28 de diciembre, de 
Adopción Internacional.

Dado que la publicación íntegra del acto lesionaría los 
derechos inherentes al menor, podrá comparecer en el plazo 
de diez días en el Servicio de Protección de Menores, sito en 
la localidad de Almería, C/ Real, núm. 5, para su completo 
conocimiento.

Almería, 15 de septiembre de 2011.- La Delegada, Adela 
Segura Martínez. 

 CONSEJERÍA DE MEDIO AMBIENTE

RESOLUCIÓN de 7 de septiembre de 2011, de la 
Dirección General de Espacios Naturales y Participa-
ción Ciudadana, por la que se hace pública la subven-
ción excepcional concedida que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,

R E S U E L V O

Hacer pública la concesión de la subvención excepcional 
que a continuación se relaciona:

- Aplicación presupuestaria: 01.20.00.01.00. 76102.44D.

Beneficiaria: Diputación Provincial de Huelva.
Finalidad: Programa de visitas a los Espacios Naturales de la 
provincia de Huelva.
Importe: 40.000 euros.

Sevilla, 7 de septiembre de 2011.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 

 RESOLUCIÓN de 7 de septiembre de 2011, de la 
Dirección General de Espacios Naturales y Participa-
ción Ciudadana, por la que se hace pública la subven-
ción excepcional concedida que se cita.

De conformidad con lo dispuesto en el artículo 18 de la 
Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones,

R E S U E L V O

Hacer pública la concesión de la subvención excepcional 
que a continuación se relaciona:

- Aplicación presupuestaria: 01.20.00.01.00. 77405.44D.

Beneficiario: Parque Dunar de Doñana.
Finalidad: Dinamización del museo Mundo Marino del Parque 
Dunar de Doñana.
Importe: 100.000 euros.

Sevilla, 7 de septiembre de 2011.- La Directora General, 
Rocío Espinosa de la Torre. 

 ANUNCIO de 20 de septiembre de 2011, de la Di-
rección General de Planificación y Gestión del Dominio 
Público Hidráulico, por el que se notifican mediante 
publicación los actos de trámite dictados en los proce-
dimientos de sanciones de vertidos que se citan.

En virtud de los dispuesto en los artículos 59.5 y 61 de la 
Ley 30/1992, de 26 de noviembre, de Régimen Jurídico de las 
Administraciones Públicas y del Procedimiento Administrativo 
Común, no habiéndose podido practicar notificación, se hace pú-
blico el presente anuncio, concediéndose un plazo de quince días 
para presentar o alegar lo que estimen oportuno. El contenido 
íntegro del presente anuncio se encuentra disponible en esta Di-
rección General, sita en Plaza de España, Sector II, de Sevilla. 

Listado de actos dictados en procedimientos de sancio-
nes de vertidos:

EXPEDIENTE INTERESADO/A TÉRMINO
MUNICIPAL

ACTO QUE SE
NOTIFICA

D-0273/11-JAE
Comunidad de Propie-
tarios Residencial Las 
Cumbres

La Guardia
de Jaén Incoación de expediente

0022/11-SEV Áridos Aeropuerto, S.L. Sevilla Incoación de expediente

136/11-COR Bartolomé Gutiérrez 
Mellado Villanueva del Rey Incoación de expediente

D-330/10-JAE S.C.A. Aceites 
Vegaespejo

Villanueva de la 
Reina

Resolución de
expediente

D-339/10-JAE C.R. Llano Mateo Martos Resolución de
expediente

074/10-CA S.C.A. Del Campo San 
Roque El Coronil Resolución de

expediente

Lo que se hace público para general conocimiento.

Sevilla, 20 de septiembre de 2011.- La Subdirectora 
General de Régimen de Usuarios, Esperanza Caro Gómez. 


